(tiếp theo)

Ngày 15 – 6 Năm Bính Tý, 1996.

5. Nguyên Lý Niệm Phật Vãng Sanh Thưa anh! Trong thư nói
về Tịnh Độ Tinh Yếu, anh đã khuyên “Nhất tâm niệm Phật
chắc ngày vãng sanh” vốn là một nhà khoa học và luận lý
học, muốn phán định một việc gì cần phải có nguyên lý chính
xác.